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Livskraftslöfte 

16.2.2026 
 

Lovisa stad och Lovisa Företagare har ingått ett livskraftslöfte för denna fullmäktigeperiod. 
Livskraftslöftet är en förbindelse till en stark gemensam strategisk avsikt om att främja en öppen 
atmosfär och en atmosfär som baserar sig på tillit samt om konkreta handlingar med vilka man bygger 
ett företagarvänligt och livskraftigt Lovisa. 

Tillsammans har vi överenskommit om att vi satsar på främjandet av tyngdpunktsområdena nedan. 
Gemensamma mål och en aktiv dialog styr vårt handlande mot en starkare och hållbarare gemensam 
livskraft. Uppnåendet av tyngdpunktsområdena uppföljs i samband med regelbundna träffar mellan 
stadens representanter och företagarföreningen och det rapporteras också till stadens beslutsfattare. 
Konkreta mål och indikatorer för livskraft fastställs i stadens strategi och livskraftsprogram. 

Gemensamma tyngdpunktsområden 

1. Dialog som förstärker tilliten   
 
Lovisa stad och Lovisa Företagare förbinder sig att tillsammans föra en aktiv dialog och med 
näringslivsfältet. Med dialogen främjas inbördes förståelse och tillit samt gemensamma mål 
och handlingar. Fungerande och regelbundna praxis överenskoms för dialogerna också 
tillsammans med Lovisa Företagare.   

2. Att förstärka en företagarvänlig stad   

Staden förbinder sig att tillsammans med Lovisa Företagare och andra intressentgrupper 
främja en företagarvänlig kultur. Staden förbinder sig att följa och utveckla faktorer som 
inverkar på företagarvänlighet bland annat med hjälp av Kommunbarometern och 
Företagarflaggan. 

3. Företagarvänliga verksamhetssätt 
 
Staden utvecklar sina verksamhetssätt som gäller företag, så som tillstånds- och 
planläggningsprocesser, till att vara smidiga, klara och förutsägbara. Till stöd för 
verksamhetssätten utvecklas en öppen och aktuell kommunikation, som berättar tydligt för 
företagen om framskridande, tidtabeller och eventuella konsekvenser. 
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4. Att bedöma och skapa konsekvenser för företag   
 
I beslutsfattandet beaktas kontinuerligt konsekvenserna på företagens 
verksamhetsförutsättningar. I beslutsfattandet eftersträvas också att man aktivt identifierar 
positiva möjligheter att påverka på utvecklingen av näringslivsfältet och därigenom på 
förstärkandet av livskraften. 

5. Företagarvänliga upphandlingar   
 
Upphandlingsväsendet samarbetar intensivt med företagarorganisationerna och företags-
fältet, så att företagarna har aktuell information och en förhandsvy över kommande 
konkurrensutsättningar. Staden säkerställer att mikroföretag samt små och medelstora 
företag har en genuin möjlighet att delta i konkurrensutsättningar genom att indela 
upphandlingar i ändamålsenliga delar, genom att förtydliga anbudsbegäran, genom att 
säkerställa ändamålsenliga kriterier och krav samt genom att beakta en tillräcklig 
beredningstid. 
Dialog förs med företagen under hela upphandlingens livscykel: marknadskartläggningar 
och marknadsdialoger före konkurrensutsättningen, inledande möten för avtalet samt 
uppföljningar och utvecklingssamtal under avtalsperioden. Dessutom beaktas i 
upphandlingarna principerna för ansvarsfullhet och hållbar utveckling. En företagarvänlig 
och ansvarsfull stad lockar nya samarbetspartner och investeringar, vilket ökar livskraften 
och skapar tillväxtmöjligheter för lokala aktörer. 

6. Att förstärka faktorerna för företagandets framtid 

Lovisa stad förbinder sig att förstärka företagarvänlig framtid tillsammans med företagen, 
läroinrättningar och andra intressentgrupper. Företagsamhetsfostran utgör en del av 
stadens livskraftslöfte och den genomförs planmässigt från småbarnspedagogiken till andra 
stadiet.  
Med hjälp av företagsamhetsfostran förstärks barn och ungas initiativrikhet, kreativitet, 
samarbetsfärdigheter och förståelse om arbetslivet samt om den lokala 
näringslivsverksamheten. Staden främjar samarbetet mellan utbildningen och företagen 
och skapar möjligheter att bekanta sig med företagsamhet, arbetslivet och kunnande av nytt 
slag som en del av lärandet. 
 
 
 
 
 
 
 
Livskraftslöftet är godkänt i näringslivs- och landsbygdsnämnden 12.2.2026 och 
undertecknats på Lovisa stads och Lovisa Företagares vägnar 16.2.2026. 

 


